Câmara Municipal de Ijaci

Legislatura 2013/2016

Rua João Francisco Lopes, 234   -   CEP: 37205-000   -   Centro
Telefone (fax) : (35) 3843-1153 / 1007

E-mail: camaraijaci@navinet.com.br   -   Site: www. ijaci.cam.mg.gov.br

Indicação Nº 60/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ijaci - MG

Pela presente submeto ao Plenário a seguinte Indicação:

Que seja encaminhado expediente para a CEMIG, solicitando
informações acerca de serviços inerentes à extensão e manutenção da rede pública de
energia elétrica em nosso Município, que a Prefeitura Municipal de Ijaci já efetuou o
pagamento e que até o momento não foram executadas, notadamente as obras do
Bairro Vila Aparecida, onde foi contratado serviços para melhoria no sistema de
iluminação.

Assim reafirmamos o pedido para que a  CEMIG informe quais serviços
foram pagos, a data do pagamento e o motivo de não terem sido executadas as obras
e o prazo para realização das mesmas.

Sala das Sessões, em 1º de setembro de 2015.

Fábio Mesquita de Almeida
Presidente